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TERMA REFERENCE 

Pozicioni: Ekspert komunikimi 

Projekti: GOVER-NET (Governance Opportunities in VET for Empowerment and Regional 

Innovation – Network for Education and Transnational Cooperation) 

Kohëzgjatja e projektit: 24 muaj 

I. Informacion i përgjithshëm mbi projektin 

Projekti GOVER-NET synon forcimin e kapaciteteve të administratorëve lokalë, trajnerëve 

VET dhe organizatave jofitimprurëse në zonat rurale për zhvillimin e modeleve inovative të 

qeverisjes pjesëmarrëse, me fokus të veçantë përfshirjen e grupeve vulnerabël, përfshirë të 

rinjtë NEET, vajzat dhe gratë. Projekti zbatohet nga një konsorcium ndërkombëtar me 

koordinator TRELAB (Itali), ndërsa Agjencia Kombëtare e Rinisë merr pjesë si partner 

përfitues në zbatimin e aktiviteteve të përcaktuara në Work Packages përkatëse. 

II. Objektivi i pozicionit 

Eksperti/ja i/e Komunikimit do të jetë përgjegjës/e për planifikimin dhe zbatimin e aktiviteteve 

të komunikimit dhe dukshmërisë së AKR në kuadër të projektit GOVER-NET, me qëllim 

promovimin e rezultateve të projektit dhe sigurimin e përputhshmërisë me udhëzimet e 

financuesit dhe partnerit lider.  

III. Përshkrimi i punës 

1. Strategjia e komunikimit dhe dukshmërisë 

• Harton dhe zbaton planin e komunikimit të AKR në kuadër të projektit. 

• Siguron përputhshmërinë me udhëzimet e dukshmërisë së financuesit. 

• Përgatit materiale informuese dhe promovuese për projektin. 

 

2. Menaxhimi i përmbajtjes dhe mediave 

• Harton njoftime për shtyp, artikuj dhe përmbajtje për publikim në faqen zyrtare dhe 

rrjetet sociale të AKR. 

• Dokumenton aktivitetet përmes fotografive, videove dhe materialeve të tjera vizuale.  

• Koordinon publikimin e rezultateve dhe historive të suksesit të përfituesve. 
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3. Komunikimi me palët e interesit 

 

• Mbështet organizimin e eventeve dhe aktiviteteve nga pikëpamja e 
komunikimit publik. 

• Bashkëpunon me partnerët për harmonizimin e mesazheve dhe identitetit 
vizual të projektit. 

• Promovon aktivitetet dhe rezultatet në nivel lokal dhe kombëtar. 
 

4. Monitorimi dhe raportimi i dukshmërisë 
 

• Përgatit raporte mbi aktivitetet e komunikimit dhe indikatorët e dukshmërisë. 

• Monitoron impaktin e komunikimit dhe angazhimin e audiencës. 

 

5. Mbështetja në zhvillimin strategjik dhe qëndrueshmërinë 
 

• Siguron që komunikimi i projektit të jetë në përputhje me prioritetet strategjike të AKR. 

• Kontribuon në promovimin e praktikave të mira dhe rezultateve të projektit për 

përdorim afatgjatë. 

IV. Rezultatet e pritshme 

• Zbatim efektiv i planit të komunikimit të projektit. 

• Rritje e dukshmërisë së projektit dhe rolit të AKR në nivel kombëtar. 

 

V. Kualifikimet dhe përvoja  

Kandidati/ja duhet të plotësojë këto kritere: 

• Diplomë universitare në komunikim, shkenca sociale, zhvillim ndërkombëtar ose fusha 

të ngjashme; diplomë e nivelit Master përbën avantazh.  

• Të paktën 5 (pesë) vite përvojë pune me programe rinore, organizata joqeveritare (OJF) 

ose iniciativa për zhvillimin e komunitetit.  

• Aftësi shumë të mira në komunikimin me shkrim.  

• Përvojë të dëshmuar në hartimin e raporteve, artikujve ose përmbajtjes së projekteve.  

• Përvojë pune në projekte të financuara nga Bashkimi Evropian ose donatorë të tjerë.  

• Aftësi të dëshmuara për të komunikuar në mënyrë efektive me audienca të ndryshme, 

përfshirë të rinjtë, partnerët, donatorët dhe publikun e gjerë.  

• Përvojë praktike në hartimin e materialeve të komunikimit dhe organizimin e eventeve.  

• Aftësi shumë të mira në hartim dhe redaktim tekstesh në gjuhën shqipe dhe angleze.  

• Përvojë në menaxhimin e rrjeteve sociale dhe krijimin e përmbajtjes digjitale.  

• Aftësi për të punuar në mënyrë të pavarur dhe për të menaxhuar disa detyra 

njëkohësisht.  

• Njohuri mbi sfidat e punësimit të të rinjve dhe kontekstin e sektorit të zhvillimit. 
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VI. Kohëzgjatja dhe lloji i angazhimit 

Angazhimi do të jetë për një periudhë që përkon me kohëzgjatjen e projektit (24 muaj), me 

intensitet pune sipas nevojave të planit të aktiviteteve. 

Lloji i kontratës do të përcaktohet në përputhje me legjislacionin në fuqi dhe rregullat e 

menaxhimit financiar të projektit. 

 

VII. Dokumentacioni i aplikimit 

Kandidatët e interesuar duhet të dorëzojnë: 

• CV të përditësuar; 

• Letër motivimi që përshkruan përvojën dhe aftësitë e tyre relevante; 

• Çdo dokument tjetër mbështetës që vërteton përvojën profesionale. 

VIII. Procedura e përzgjedhjes 

• Faza 1: Shqyrtimi i kualifikimeve dhe eksperiencës. 

• Faza 2: Intervistë profesionale në shqip dhe anglisht. 

AKR rezervon të drejtën të mos përzgjedhë asnjë kandidat nëse nuk plotësohen kriteret e 

kërkuara. 

IX. Dispozita të përgjithshme 

Angazhimi në këtë projekt do të realizohet në përputhje me rregullat e Programit Erasmus+, 

Grant Agreement dhe legjislacionin shqiptar në fuqi. 

Të dhënat personale do të trajtohen në përputhje me legjislacionin për mbrojtjen e të dhënave 

personale. 

X. Afati për aplikime 

Aplikimet duhet të dërgohen në adresën elektronike info@rinia.gov.al deri më datë 07.04.2026, 

ora 16:00. 

Agjencia Kombëtare e Rinisë (AKR) 

"Rruga Naim Frashëri" nr 37, Tiranë, Shqipëri 

AKR është një punëdhënës me mundësi të barabarta dhe inkurajon kandidatët me prejardhje të 

ndryshme të aplikojnë. 

Shënim: Termat e mësipërme të referencës janë një udhëzues i përgjithshëm dhe mund të jenë 

subjekt i modifikimit sipas nevojave të AKR. 

 


